
Contacto

Teléfono +928 000000
Correo Electrónico 
contratacion.atc@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Prof. Agustín Millares Carló, 22, 5ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SDA_SU_24_03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2024 a
las 14:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Agencia Tributaria Canaria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/tributos/atc/jsf/publico/inicio.jsp
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TFY%2BhUJd14F7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección de la Agencia Tributaria Canaria
Correo Electrónico contratacion.atc@gobiernodecanarias.org
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/tributos/atc/jsf/publico/inicio.jsp

Objeto del Contrato: Suministro de Licencias de Software de Estadística y Analítica para Lucha contra el
fraude y Servicios de Soporte y Asistencia Técnica para la Agencia Tributaria Canaria.

El presente contrato tiene como finalidad el suministro de licencias de software de la plataforma tecnológicaDescripción 
SAS FRAUD FRAMEWORK FOR GOVERNMENT o equivalente durante un período de dos años, así como la contratación
de los servicios avanzados de soporte y asistencia técnica relacionados con este producto para la Agencia Tributaria
Canaria (ATC) de un total de 160 horas anuales (total de 320 horas).
Valor estimado del contrato 269.485,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 288.349,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 269.485,08 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://www.gobiernodecanarias.org/tributos/atc/jsf/publico/inicio.jsp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TFY%2BhUJd14F7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://www.gobiernodecanarias.org/tributos/atc/jsf/publico/inicio.jsp


Precio de la oferta más baja 268.513,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 268.513,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SAS INSTITUTE S.A.U.
NIF A79089983
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Arroyo de Valdebebas, 4
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912007300
Correo Electrónico public.sector.spain@sas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 268.513,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 287.309 EUR.

Información sobre el Contrato

SDA_SU_24_03Número de contrato 
10/10/2024Fecha de Formalización 

Motivación

Motivación Única empresa que presenta oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección de la Agencia Tributaria Canaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tGtLt4f6Q%2ByhJ/bv/QhGX48Ri0leKhGJCiT%2BQj3qWAxUynVkrCewVaBPTmx0nSLQQNG9JQ7sQLDozB8Q9j9eAqrEj0qB8mjHywW/5AvrNQFt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

A.Millares Carló 22, 5ª Planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

C/ Prof. Agustín Millares Carló, 22, 5ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.atc@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

C/ Prof. Agustín Millares Carló, 22, 5ª planta
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Dirección de la Agencia Tributaria Canaria

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/48
Objeto Sistema dinámico de adquisición de suministro de software de sistema, desarrollo y aplicación (SDA 25/2022)
3
Categoría/Descripción [48000000-Paquetes de software y sistemas de información.]
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2024 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 07/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Videoconferencia

Apertura de archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 11:00 horas
Apertura de oferta económica.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Webex

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lbfvZWMF1xrI8aL 3PRS10Q%3D%3D

Anuncio de Licitación del establecimiento del sistema dinámico

Publicación en el DOUE

Fecha de publicación 12/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549077-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 12/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549077-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/10/2024

Fecha de publicación 14/10/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:616848-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014634084 |  2024-001208910 | Wed, 13 Nov 2024 14:16:10:223 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147336293444157525955132715272029628937 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lbfvZWMF1xrI8aL3PRS10Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549077-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:549077-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:616848-2024:TEXT:ES:HTML

